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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000001/2022
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Niels Fuglsang (S&D), Sylwia Spurek (Verts/ALE), Petras Auštrevičius (Renew), Manuel 
Bompard (The Left), Michal Wiezik (Renew), Emmanouil Fragkos (ECR), Anja Hazekamp (The 
Left), Johan Van Overtveldt (ECR), Emma Wiesner (Renew), Sirpa Pietikäinen (PPE), Maria 
Noichl (S&D), Francisco Guerreiro (Verts/ALE), Eleonora Evi (Verts/ALE), Jerzy Buzek (PPE), 
Tilly Metz (Verts/ALE), Leszek Miller (S&D), Manon Aubry (The Left), Pascal Arimont (PPE), 
Pascal Durand (Renew), Caroline Roose (Verts/ALE), Martin Hojsík (Renew), Tanja Fajon (S&D), 
Marina Kaljurand (S&D), Biljana Borzan (S&D), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Magdalena 
Adamowicz (PPE), Isabella Adinolfi (PPE), Alviina Alametsä (Verts/ALE), François Alfonsi 
(Verts/ALE), Anna-Michelle Asimakopoulou (PPE), Margrete Auken (Verts/ALE), Aurélia 
Beigneux (ID), Lars Patrick Berg (ECR), Benoît Biteau (Verts/ALE), Malin Björk (The Left), Marc 
Botenga (The Left), Geert Bourgeois (ECR), Milan Brglez (S&D), Annika Bruna (ID), Martin 
Buschmann (NI), Damien Carême (Verts/ALE), Fabio Massimo Castaldo (NI), Antoni Comín i 
Oliveres (NI), David Cormand (Verts/ALE), Rosa D'Amato (Verts/ALE), Tomasz Frankowski 
(PPE), Raphaël Glucksmann (S&D), Catherine Griset (ID), Claude Gruffat (Verts/ALE), Sylvie 
Guillaume (S&D), José Gusmão (The Left), Andrzej Halicki (PPE), Pär Holmgren (Verts/ALE), 
Virginie Joron (ID), Assita Kanko (ECR), Manolis Kefalogiannis (PPE), Łukasz Kohut (S&D), 
Dietmar Köster (S&D), Petros Kokkalis (The Left), Athanasios Konstantinou (NI), Stelios 
Kouloglou (The Left), Elena Kountoura (The Left), Stelios Kympouropoulos (PPE), Georgios 
Kyrtsos (PPE), Elżbieta Katarzyna Łukacijewska (PPE), Marisa Matias (The Left), Sara Matthieu 
(Verts/ALE), Vangelis Meimarakis (PPE), Niklas Nienaß (Verts/ALE), Younous Omarjee (The Left), 
Grace O'Sullivan (Verts/ALE), Demetris Papadakis (S&D), Dimitrios Papadimoulis (The Left), 
Piernicola Pedicini (Verts/ALE), Kira Marie Peter-Hansen (Verts/ALE), Jiří Pospíšil (PPE), Diana 
Riba i Giner (Verts/ALE), Mounir Satouri (Verts/ALE), Andreas Schieder (S&D), Michal Šimečka 
(Renew), Ivan Štefanec (PPE), Jessica Stegrud (ECR), Róża Thun und Hohenstein (Renew), 
Marie Toussaint (Verts/ALE), Ernest Urtasun (Verts/ALE), Kathleen Van Brempt (S&D), Marianne 
Vind (S&D), Petar Vitanov (S&D), Elissavet Vozemberg-Vrionidi (PPE), Thomas Waitz 
(Verts/ALE), Jadwiga Wiśniewska (ECR), Salima Yenbou (Verts/ALE), Chrysoula Zacharopoulou 
(Renew), Sarah Wiener (Verts/ALE), Sabrina Pignedoli (NI), Tiziana Beghin (NI), Dragoş 
Tudorache (Renew), Laura Ferrara (NI), Nikolaj Villumsen (The Left), Michael Bloss (Verts/ALE), 
Alice Kuhnke (Verts/ALE), Jakop G. Dalunde (Verts/ALE), Christel Schaldemose (S&D), Morten 
Løkkegaard (Renew), Maria Spyraki (PPE), Günther Sidl (S&D), Jytte Guteland (S&D), 
Mohammed Chahim (S&D), Thijs Reuten (S&D), Fulvio Martusciello (PPE), Vera Tax (S&D), 
Elisabetta Gualmini (S&D), Alfred Sant (S&D), Josianne Cutajar (S&D), Brando Benifei (S&D), 
David Casa (PPE), Andrea Cozzolino (S&D), Ivars Ijabs (Renew)

Przedmiot: Unijny komisarz ds. dobrostanu zwierząt

Artykuł 13 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej uznaje, że zwierzęta to istoty zdolne do 
odczuwania. Jak pokazały wyniki badań Eurobarometru, obywatele europejscy troszczą się o 
zwierzęta i chcieliby, aby ich dobrostan poprawił się dzięki jasnemu prawodawstwu, skutecznej 
polityce i zaangażowaniu odpowiednich zasobów.

Prawodawstwo UE dotyczące dobrostanu zwierząt istnieje od 1974 r., ale podejście instytucji UE jest 
niespójne, co przyczyniło się do problemu niedostatecznego egzekwowania przepisów na różnych 
frontach.

Komisarz UE odpowiedzialny za dobrostan zwierząt powinien zyskać większy wpływ i większe 
uprawnienia w instytucjach UE w tej dziedzinie, której znaczenie zostało wyraźnie podkreślone przez 
obecną Komisję.

Ponad 145 000 obywateli UE i ponad 155 posłów do PE ze wszystkich grup politycznych przyłączyło 
się już do kampanii #EUforAnimals, aby domagać się zwrócenia większej uwagi na dobrostan 
zwierząt poprzez wyraźne określenie odpowiedzialności za ten dobrostan w nazwie odpowiedniej 
dyrekcji generalnej Komisji oraz nazwie stanowiska właściwego komisarza.
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Teka tego komisarza obejmowałaby wówczas zdrowie, bezpieczeństwo żywności i dobrostan 
zwierząt, co w znacznym stopniu przyczyniłoby się zarówno do postępu legislacyjnego, jak i do 
należytego egzekwowania przepisów.

Byłaby to istotna decyzja polityczna prowadząca do większej odpowiedzialności za dobrostan 
zwierząt w instytucjach UE, a tym samym do zwiększenia spójności, skuteczności i wpływu 
kształtowania polityki w tej dziedzinie.

Jednym z bezpośrednich skutków tego wniosku byłoby utworzenie specjalnej dyrekcji ds. dobrostanu 
zwierząt w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności (DG 
SANTE), co odpowiednio podkreśliłoby znaczenie tego zagadnienia.

Czy Komisja zamierza pozytywnie odpowiedzieć na ten wniosek? A jeżeli tak, to jakie procedury 
zostały wszczęte w celu jego wdrożenia?

Przedłożone: 10.1.2022

Termin ważności: 11.4.2022


